
S. SAYISI 85 
Devlet Memurları Aylıklarının Tevhit ve Teadülüne dair olan 3656 
sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin Emniyet Umum Müdürlü
ğü kısmında değişiklik yapılmasına dair kanun layihası ve İçişleri 

ve Bütçe komisyonları raporları (1 /704) 

T. C. 
Başvekâlet 21, XII. 1953 

Muamelât Umum Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 

Sayı: 71 - 2650, 6J3272 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Devlet Memurları Aylıklarının Tevhit ve Teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvelin Emniyet Umum Müdürlüğü kısmında değişiklik yapılması hakkında içişleri Vekâle
tince hazırlanan ve icra Vekilleri Heyetince 21, X . 1953 tarihinde Yüksek Meclise sunulması 
kararlaştırılan kanun ve esbabı mucibe lâyihalarının ekleriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygı
larımla arzederim. ^ 

Başvekil 
A. Menderes 

ESBABI MUCİBE LÂYİHASI 

1. ikinci Dünya Harbi ile onu takibeden günleri, bu harbden önceki durumu ile ve bugünkü 
mütevazı kadrosu ile karşılıyan haberalma teşkilâtımız, bu harbden sonra başlıyan devredeki 
hizmetleri aynı kadro ile karşılıyamıyacak vaziyete gelmiştir. Mümasil bütün dünya teşekkülleri 
yeni yeni usul ve vasıtalara müracaat etmektedir. Bizim teşkilâtımızın da bunlara muvazi 
olarak teşkilâtını tevsi ve takviye etmesi fennî vasıtalarla teçhiz etmesi zarureti hâsıl olmuştur. 
Bu maksatla hudutlarımızda yeni gruplar teşkili ioabetmiş olduğundan iki grup şefi ile bunların 
refakatinde çalışmak üzere bir miktar müfettiş ve sivil memur, kadroya ilâve edilmiştir. 

2. Muhabere vasıtaları son derece tekemmül etmiş ve bunlara karşı müdafaa tedbirleri almak 
lüzumu hâsıl »olmuştur. Bu işleri idare edecek yüksek tahsilli elemanlara ihtiyaç hâsıl olduğundan 
bir muhabere uzmanı ve yardımcısı ile bunlara yardımcı olarak teiknik okulların yetiştirdiği 
gençlerden istifade edilmek üzere fen memuru kadrosunun da takviyesi zaruri görülmüştür. 
Bugünkü kadromuzdaki 25 lira maaşlı fen memmurluğu, teknik okullar mezunlarını tatmin et
mediğinden iyi yetişmiş eleman alabilmek için 30, 35 lira maaşlı fen memurluğu ihdas edilmiş
tir. 

3. Bütün dünya istihlbarat teşkilâtlan, fotoğrafa fazla ehemmiyet vermektedir. Fotoğrafçı
lık hemen hemen 'bütün haberalma teşkilâtlarının en mühim bir uzvu haline gelmiştir. Kadro
muzdaki 30 lira maaşlı fotoğraf memurlukları, mütehassıs elemanları tatmin etmediği gibi terfi 
edemiyerek uzun müddet bu kadroda kalmış olmaları, çalışma heves ve gayretlerini kırmakta
dır. Bu usebeple 30 lira maaşlı 4 fotoğraf memurluğu kaldırılarak yarlerine 2 tane 40, 2 tane 35 
lira maaşlı fotoğraf memurlukları konmuştur. 

4. Haberalma Teşkilâtının en mühim uzuvlarından biri de tercümanlardır. Muhtelif yaban
cı dillere iyice vâkıf mütercimlere şiddetle $üzum hissedilmektedir, iyi lisan bilen ve bildiği lisa-
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nm gavamızma vâkıf olanlar, az maaşla çalışmamakta ve kendilerine dana bol para ver«n resmî 
ve gayriresmî müesseselere kaçmaktadırlar. Bunu önlemek için 60 lira maaşlı üç baştercümanlık 
kaldırılmış ve bunlarm yerine ehliyetlerine göre verilmek üzere 50 - 80 liralık tercümanlıklar ih
das edilmiştir. 

5. Kadromuzda mevcut olan 14 aded 25 liralık tetkik başmemurluğu ve 23 aded 20 lira ma
aşlı tetkik memurluğu, esas itibariyle hizmetin sivil dedektif memurları olduğu halde isimleri, 
Divanı Muhasebat gibi nâzı dairelerde müstahdem tetkik memurları telâkki edilerek bâzı hu
suslarda mağduriyetlerini mucip olmaktadır. Bizde sivil memur, detektif adına takabul etmek ol
duğundan bunların unvanlarının sivil memura çevrilmesi uygun görülmüştür. Kaldı ki, ilk ka
demeyi teşkil eden bu memurlar, iki derece içine sıkışıp 'kalmaktadırlar. Bâzılarının muvaffak 
oldukları vazifelerinden ayrılmaları mahzurlu görülmekte, 'bâzılarının da başka bir srnrf olan 
müfettiş muavinliğine terfi ettirilmeye durumları müsait buhmınamalkta olduğundan uzun müd
det aynı maaşı almaları, vazifeye olan merbutiyetlerini gevşetmeye sebep olmaktadır. Esasen iş 
hacminin artmış olması hasebiyle miktarları da kifayet etmemektedir. Bu sebeple bunlarm ken
di sınıflan dâhilinde terfi etmeleri ve liyakatlerine göre derecelenmeleri zaruri görüldüğünden 
37 aded tetkik başmemurluğu ve memurluğu kaldırılarak bunların yerine detektif karşılığı ola
rak 40 liralık sivil başmemurluk ve 35, 30, 25 ve 20 liralık onar sivil memurluk ihdas edilmiştir. 

îçişleri Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
îçişleri Komisyonu 
Esas No. 1/704 
Karar No, 12 

5.1.1954 

Yüksek Reisliğe 

Devlet Memurları Aylıklarının Tevhit ve Tea
dülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvelin Emniyet Umum Müdürlüğü kıs
mında değişiklik yapılmasına dair kanun lâyihası, 
Hükümet temsilcilerinin iştirakiyle komisyonu
muzda görüşüldü. 

Hükümetin mucip sebepler lâyihasında beyan 
olunan hususlar komisyonumuzca da kabule şa
yan görülerek maddelerin müzakeresine geçilmiş. 
ve Hükümetçe hazırlanan metin aynen kabul 
edilmiştir. 

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna tevdi 
buyuralmak üzere Yüksek'-Riyasete sunulur. 
İçişleri Ko. Reisi Reisvekili Sözcü 

Edirne Amasya 
7?. Nasuhioğlu K. Eren 

Kâtip 
Muğla 

Y. Baser 

Bursa 
R. Aybar 

İstanbul 
f. Türkgeldi 

Niğde 
F. Erer 

Afyon K. 
. 1. Veziroğlu 

Çoruh 
Z. lîral 

Kütahya 
Y. Aysal 

Rize 
A. Morgu 

Balıkesir 
8. Başkan 

Erzurum 
M. Zaren 

Kütahya 
7i. Besin 

Samsun 
M. ötkefp.li 

Trabzon 
H. Orhon 

İmzada bulunamadı 

Zonguldak 
A. Yurdabaymk 
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Bütçe Komisyonu Raporu 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 

Esas No : 1/704 
Karar No : 72 

18 . I . 1954 

Yüksek Reisliğe 

Devlet Memurları Aylıklarının Tevhit ve 
Teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı 
(1) sayılı cetvelin Emniyet Umum Müdürlüğü 
kısmında değişiklik yapılması hakkında İçişle
ri Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri He
yetince Yüksek Meclise arzı kararlaştırılıp Baş
vekâletin 21. X I I . 1953 tarihli ve 6/3272 sayı
lı tezkeresiyle gönderilen kanun lâyihası içiş
leri Komisyonu raporu ile birlikte komisyonu
muza havale edilmiş olmakla içişleri ve Maliye 
vekâletleri mümessilleri hazır oldukları halde 
tetkik ve müzakere edildi. 

Kanun lâyihası; esbabı nıucibesinde de taf-
silen arz ve izah edildiği üzere İkinci Cihan 
Harbinden sonra mütemadiyen gelişlemekte bu
lunan haber alma teşkilâtımızın mevcut kadro 
ile başarılmasına imkân görülmediğinden yeni
den ihdası lüzum ve zarureti ileri sürülen kad
roların 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cet
velde değişiklik yapılmak suretiyle ithalini 
temin maksadiyle sevkedilmiştir. 

Lâyihanın sevkını mucip sebepler komisyo
numuzca da yerinde görülerek maddelerin mü
zakeresine geçilmiş ve lâyihanın birinci madde

si Hükümetin teklifi veçhile aynen ve ikinci 
madde şeklen değiştirilmek suretiyle ve üçün
cü madde ile birinci maddeye ilişik cetveller 
Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul edilmiş
tir. 

Lâyiha; 1954 Malî Yılı Muvazenei Umumi
ye kanunu lâyihası ile olan ilgisi bakımından 
bir an evvel iktisabı kanuniyet etmesini te-
minen öncelik ve ivedilikle görüşülmesi temen
nisiyle Umumi Heyetin tasvibine arzedilmek 
üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis 
/ . Akça! 

Kâtip 
Siird 

H. Erden 
Erzincan 

N. Pekcan 
Kırklareli 
Ş. Bakay 

Ordu 
K. Aksoy 

Reis V. 
H. Hüsnüm 

Antalya 
.1 . Üarıoğlu 

Eskişehir 
A. Potuoğlu 

Konya 
M. Â. Ülgen 

Rize 
0. Kavrakoğlu 

Bu rapor 
sözcüsü 

(). F. Sanaç 

Çanakkale 
K. Akmantar 

Gazianteb 
E. Cenanı 
Mardin 
R. Erten 

Siird 
M. D. Süalp 

mm* 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Devlet Mamurları Aylıklarının Tevhit ve Tea
dülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvelin Emniyet Umum Müdürlüğü kıs

mında değişiklik yapılmasına dair kanun 
lâyihası 

MADDE 1. — 30. V I . 1939 tarihli ve 3656 
sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin Emniyet 
Umum Müdürlüğü kısmından ilişik (1) sayılı 
cetvelde derece, görev, aded ve m a i | yazıli me
muriyetler çıkarılmış ve yerine (2) sayılı ce£ 
velde derece, görev, aded ve maaşı yazılı memu
riyetler konulmuştur. 

MADDE 2. — Bu kanun 28 Şubat 1954" ta
rihinde meriyete girer. 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞi 

Devlet Memurları Aylıklarının Tevhit ve Teadü
lüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sa
yılı cetvelin Emniyet Umum Müdürlüğü kısmın

da değişiklik yapılmasına dair kanun lâyihası 

MADDE 1. — Hükümetin birinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun 28 Şubat 1054 tari
hinden itibaren mer'idir. 
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MADDE 3. — Bu kamın hükmünü icraya 
îcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

Başvekil Devlet Vekili Devlet Vekili 
A. Menderes 

Adalet Vekili 
O. Ş. Çiçekdağ 
İçişleri Vekili 
E. Menderes 

Maliye Vekili 
H. Polatkan 

Bayındırlık Vekili 

S. ve S. Y. Vekili 
Dr. E. H. Üstündağ 

Tarım Vekili 
İV. ökmen 

Çalışma Vekili 
II. Erkmen 

C. Yardımcı 
Millî Savunma Vekili 

Kenan Yılmaz 
Dışişleri Vekili 

F. Köprülü 
Millî Eğitim Vekili 

B. 8. Burçak 
Eko. ve Ticaret Vekili 

F. Çelikbaş 
G. ve Tekel V. ve 
Bayındırlık V. V. 

E. Kalafat 
Ulaştırma Vekili 

Y. Üresin 
İşletmeler Vekili 

S. Yırcalı 

B. K. 

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi ay 
nen kabul edilmiştir. 

D. 

Hükümetin teklifine bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

Memuriyetin nev 'i 

7 Baştercüman 
11 Fotoğraf memuru 

3 Emniyet grup şefi 
6 Emniyet müfettişi 
7 » » 
9 » » 
5 Muhabere uzmanı (Elektrik 

yüksek mühendisi veya mü
hendis) 

6 Muhabere uzmanı yardımcısı 
(Elektrik yüksek mühendisi 
veya mühendis) 

5 Tercüman 
6 » 

Aded 

3 
4 

[2] 

2 
1 
1 
3 

1 

1 
1 
1 

Maaş 

60 
30 

12 
13 

Meımuu-iyetin nev 'i 

Tetkik başnıemuru 
Tetkik memuru 

SAYILI CETVEL 

100 
70 
60 
40 

80 

70 
80 
70 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

9 
10 
10 
11 

Tercüman 
» 

Sivil başmemur (Dedektif) 
Sivil memur » 

» .» » 
» » » 
» » » 

Fotoğraf memuru 
» » 

Fen memuru 
» 0» 

Aded 

14 
23 

3 
3 

' . 1 0 

10 
10 
10 
10 

2 
2 
5 
5 

Maasş 

25 
20 

60 
50 
40 
35 
30 
25 
20 
40 
35 
35 
30 

Bütçe Komisyonunun değiştiricine bağlı cetveller 

Hükümet lâyihasına ilişik 1 ve 2 sayılı cetvel
ler aynen kabul edilmiştir. 
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